
Nr . L 142/ 10 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 25 . 5 . 89

BESLUIT VAN DE RAAD

van 3 mei 1989

inzake door het Gemeenschappelijk Centrum voor Onderzoek voor derden verricht werk dat
van belang is voor de Europese Economische Gemeenschap

( 89 / 340/EEG)

Overwegende dat het Verdrag slechts in artikel 235 bevoegd
heden voor de desbetreffende maatregel bevat ,

BESLUIT:

Artikel 1

Met het oog op de verwezenlijking van de algemene doelstel
lingen van de Gemeenschap op het gebied van onderzoek en
technologische ontwikkeling kan de Commissie de installa
ties , uitrusting of bijstand van deskundigen van het Gemeen
schappelijk Centrum voor Onderzoek tegen betaling ter
beschikking stellen van derden , hetzij in de openbare , hetzij
in de particuliere sector, al naar gelang het geval .

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publikatieblad van
de Europese Gemeenschappen. Het wordt van kracht op de
dag volgende op die van zijn bekendmaking.

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op artikel 235 ,

Gezien het voorstel van de Commissie (*),

Gezien het advies van het Europese Parlement ( 2 ),

Overwegende dat het voor de verwezenlijking van de alge
mene doelstellingen van de Gemeenschap op het gebied van
onderzoek en technologische ontwikkeling wenselijk is het
Gemeenschappelijk Centrum voor Onderzoek (GCO) in
staat te stellen werk te verrichten voor derden in de openbare
en de particuliere sector;

Overwegende dat het GCO, naar het oordeel van de Raad in
zijn resolutie ( 3 ), naast zijn primordiale taak voor de periode
1988-1991 , namelijk het uitvoeren van gerichte program
ma's , met inbegrip van verkennend onderzoek, niettemin de
tot zijn beschikking staande faciliteiten en personeelssterkte
moet aanwenden om zijn werk voor derden op te voeren en te
ontwikkelen op die gebieden waarop het daartoe bevoegd
is ;

Overwegende dat het GCO bij het sluiten van overeenkom
sten met derden eventueel clausules kan onderschrijven
waardoor de verspreiding van de desbetreffende onderzoek
resultaten wordt beperkt onder de voorwaarden die door de
Directeur-generaal in samenwerking met de Raad van beheer
worden vastgesteld , enwaarbij inzonderheid de bescherming
van de wetenschappelijke en financiële belangen van de
Gemeenschap wordt gegarandeerd ;

Gedaan te Brussel , 3 mei 1989 .

Voor de Raad

De Voorzitter

P. SOLBES

(») PB nr. C 13 van 17. 1 . 1989 , blz . 6 .
( 2 ) PB nr . C 120 van 16 . 5 . 1989 .
( 3 ) PB nr . C 197 van 27. 7 . 1988 , blz . 4 .


